3 – 7 – 9 – 4  

Le plus grand : 9 743   Le plus petit : 3 479 

Range dans l’ordre croissant cinq nombres « fabriqués » compris entre ces deux nombres : 

3 794 < 4 379 < 7 439 < 7 943 < 9 473 

❺ Colorie la somme de 1 324 €. 

4m 8d 5u 4 085  quatre-mille-quatre-vingt-cinq 

2m 5c 7d 2u 2 572  deux-mille-cinq-cent-soixante-douze 

8m 4c 8d 8 480  huit-mille-quatre-cent-quatre-vingts 

96c 9 600  Neuf-mille-six-cents 

89c 18u  8 918  huit-mille-neuf-cent-dix-huit 

Numération : Les nombres de 0 à 9 999 

Exercices  

B. Qui suis-je ? 

A. J’ai 9 milliers et 56 dizaines. 9 560 

B. J’ai 4 milliers et 123 unités. 4 123 

C. J’ai 56 centaines et 32 unités. 5 632 

D. J’ai 782 dizaines. 7 820 

Correction 

❻ Décompose ou recompose les nombres.